

*
Số 89-KH/ĐU

KẾ HOẠCH

Tổ chức học tập, nghiên cứu chuyên đề toàn khóa - chuyên đề năm 2021 về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

Thực hiện Kế hoạch số 23-KH/ĐUK ngày 06/10/2021 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp triển khai học tập, nghiên cứu chuyên đề toàn khóa - chuyên đề năm 2021 về “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc” bằng hình thức trực tuyến và học online,

Đảng ủy Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (sau đây viết tắt là Đảng ủy Sở) xây dựng Kế hoạch tổ chức học tập, nghiên cứu chuyên đề toàn khóa - chuyên đề năm 2021 về “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Giúp cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động nhận thức sâu sắc những nội dung cơ bản và giá trị to lớn của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh hạnh phúc.

- Tạo sự thống nhất trong việc tổ chức, học tập, tuyên truyền Chuyên đề toàn khóa – chuyên đề năm 2021, từ đó, tạo bước chuyển biến tích cực, mạnh mẽ đối với mỗi cấp ủy, cơ quan, đơn vị, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động về ý chí tự lực, tự cường, khát vọng xây dựng tỉnh Bình Phước giàu đẹp.

- Xác định việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trở thành một nội dung quan trọng của công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng, góp phần xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh về chính trị, tư tưởng, tổ chức và đạo đức.

2. Yêu cầu

- Đẩy mạnh tuyên truyền sâu rộng, thường xuyên, liên tục, có hệ thống bằng nhiều hình thức phong phú, sinh động các nội dung chủ yếu về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh để cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động học tập và làm theo.

- Việc tổ chức học tập phải nghiêm túc, tránh hình thức, phù hợp với điều kiện tình hình từng cơ quan, đơn vị và đảm bảo yêu cầu về phòng, chống dịch COVID-19. Lấy kết quả học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh là một trong những tiêu chuẩn đánh giá, bình xét, phân loại đảng viên, tổ chức đảng hàng năm và cả nhiệm kỳ.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung học tập

Triển khai Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị khóa XIII; giới thiệu những nội dung cơ bản của Chuyên đề toàn khóa, Chuyên đề năm 2021 về “học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh hạnh phúc”.

2. Tài liệu học tập

- Tài liệu chuyên đề toàn khóa – chuyên đề năm 2021: “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh hạnh phúc”;

- Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị khóa XIII về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

3. Thời gian thực hiện

Hoàn thành trước ngày 30/10/2021.

4. Hình thức tổ chức Hội nghị

4.1. Hội nghị dành cho cán bộ chủ chốt

- *Thành phần tham dự:* Ban Chấp hành Đảng bộ, Bí thư các chi bộ trực thuộc, Chủ tịch Công đoàn cơ sở, Bí thư Đoàn thanh niên, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh.

- *Báo cáo viên:* Đồng chí Huỳnh Thị Thùy Trang - Bí thư Đảng ủy.

- *Thời gian, địa điểm:* 14 giờ, ngày 20/10/2021, tại Hội trường Sở.

4.2. Hội nghị đối với các chi bộ trực thuộc

- *Thành phần tham dự:* cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động.

- *Báo cáo viên:* Đồng chí Bí thư các chi bộ trực thuộc hoặc mời báo cáo viên.

- *Thời gian:* Hoàn thành trước 30/10/2021.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tổ giúp việc Đảng ủy

- Theo dõi việc tổ chức triển khai học tập, quán triệt các nội dung trong kế hoạch này.

- Phối hợp với Văn phòng Sở chuẩn bị nội dung, các điều kiện cơ sở vật chất đảm bảo cho việc tổ chức Hội nghị dành cho cán bộ chủ chốt;

- Phối hợp với kế toán của Đảng ủy dự trù kinh phí, thanh quyết toán chế độ báo cáo viên, hội nghị;

- Tổng hợp, tham mưu Đảng ủy báo cáo kết quả tổ chức học tập về Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp trước ngày **05/11/2021**.

2. Các chi bộ trực thuộc

- Tổ chức Hội nghị học tập đối với cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động của chi bộ;

- Tạo điều kiện, sắp xếp, bố trí cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động tham gia đầy đủ, nghiêm túc;

- Báo cáo kết quả tổ chức về Đảng ủy để tổng hợp báo cáo Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp trước ngày **02/11/2021**.

Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức học tập, nghiên cứu chuyên đề toàn khóa - chuyên đề năm 2021 về “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc”, của Đảng ủy Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.

Nơi nhận:

- BTV Đảng ủy Khối CQ&DN,
- BT, PBT Đảng ủy,
- Các đồng chí Đảng ủy viên,
- Bí thư các chi bộ trực thuộc,
- Tổ giúp việc Đảng ủy,
- Lưu Đảng ủy.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƯ



Huỳnh Thị Thùy Trang

